
TURECKO 

Stipendia pro magisterské a doktorandské studium na  tureckých vysokých školách 

Vědeckotechnická výzkumná rada Turecka (The Scientific and Technological Research Council of 
Turkey, TÜBITAK) poskytuje zahraničním studentům stipendia určená pro magisterské nebo 
doktorandské studium na tureckých vysokých školách. Stipendium se poskytuje pro studium 
nejrůznějších obor ů (přírodní vědy, technické obory, medicína, zemědělské obory, společenské 
vědy). 

Výše stipendia činí 1500 tureckých lir m ěsíčně pro studenty magisterského studia a 1800 tureckých 
lir m ěsíčně pro studenty doktorandského studia, dále je studujícím uhrazeno školné až do výše 
2000 tureckých lir  a v některých případech dostávají příspěvek na zdravotní pojištění. Stipendium se 
poskytuje na maximální dobu 2 let (u magisterského studia) a 4 l et (u doktorandského studia) .  

Uzávěrka podávání přihlášek (ke studiu od zimního semestru 2013/2014) je 27. září 2013. Žadatelé 
nemusí mít domluveno přijetí na tureckou vysokou školu již v okamžiku podání žádosti o stipendium, 
toto přijetí si však musí před nástupem ke studiu sami dojednat. 

Ministerstvo školství, mládeže a t ělovýchovy ČR se na dojednávání t ěchto stipendií nijak 
nepodílí, všechno závisí pouze na turecké stran ě. 
 
Kontakt a bližší informace: 

e-mail: bideb2215@tubitak.gov.tr  
Internet: http://www.tubitak.gov.tr/en/scholarship/undergradu atesgraduates/international-
programmes/content-2215-graduate-scholarship-progra mme-for-international-students  

http://www.tubitak.gov.tr/sites/default/files/2215_ ilan2013_eng.pdf  

http://www.tubitak.gov.tr/bideb/2215  

http://e-bideb.tubitak.gov.tr/  

 

 

   


